

Quadro comparativo de despesas com serviços de telefonia fixa - Preço de mercado X Carona na Ata do Pregão N° 040/2016-UFOPA

Item	Tipo do Serviço	Unid.	Quantidade Mensal Estimada	Ata de Registro de Preços N° 03/2016		Ata de Registro de Preços N° 57/2015 - (item G3)		Pregão Eletrônico N° 04/2015 - (lote 3)		Média das tarifas		Carona na Ata da SRP N° 040/2016-UFOPA	
				Tarifa	Despesa Anual	Tarifa	Despesa Anual	Tarifa	Despesa Anual	Tarifa	Despesa Mensal	Tarifa	Despesa Mensal
1	Chamadas Locais FIXO – FIXO	min	157.000	0,160	25.120,00	0,1507	23.659,90	0,1526	23.958,20	0,15443333	24.246,03	0,24	37.680,00
2	Chamadas Locais FIXO – MÓVEL (VC1)	min	131.000	0,7267	95.197,70	0,3014	39.483,40	0,7016	91.909,60	0,57656667	75.530,23	0,82	107.420,00
3	Chamadas de LDN FIXO-FIXO Intra-regional	min.	33.000	0,220	7.260,00	0,2261	7.461,30	0,5319	17.552,70	0,326	10.758,00	0,98	32.340,00
4	Chamadas de LDN FIXO-MÓVEL Intra-regional (VC2)	min.	12.000	1,0400	12.480,00	0,5276	6.331,20	1,3725	16.470,00	0,98003333	11.760,40	3,15	37.800,00
5	Chamadas de LDN FIXO-FIXO inter-regional	min.	33.000	0,3700	12.210,00	0,2261	7.461,30	0,5319	17.552,70	0,376	12.408,00	0,98	32.340,00
6	Chamadas de LDN FIXO-MÓVEL Inter-regional (VC3)	min.	9.540	1,2400	11.829,60	0,6530	6.229,62	1,5075	14.381,55	1,1335	10.813,59	3,15	30.051,00
7	Chamadas de LDI FIXO-FIXO	min.	480	2,080	998,40	1,1305	542,64	2,7405	1.315,44	1,98366667	952,16	12,14	5.827,20
8	Chamadas de LDI FIXO-MÓVEL	min.	60		0,00	1,2660	75,96		0,00	1,2660	75,96	12,14	728,40
9	Instalação de Acesso Digital E1	sv.	2	3.000,00	6.000,00		0,00	2.008,4355	4.016,87	2.504,22	5.008,44	1.657,88	3.315,76
10	Assinatura mensal de Acesso Digital E1 (30 canais)	mes	16	1.059,20	203.366,40	10,5186	2.019,57	1.747,035	335.430,72	938,917867	180.272,23	1.059,20	16.947,20
11	Assinatura mensal por DDR (50 ramais)	mes	66	207,61	164.427,12	0,0002	0,16		0,00	103,8051	82.213,64	118,41	7.815,06
Total Mensal				R\$	44.907,44	R\$	7.772,09	R\$	43.548,98	R\$	34.503,22	R\$	26.022,05
Total Contratual				R\$	538.889,22	R\$	93.265,05	R\$	522.587,78	R\$	414.038,68	R\$	312.264,62



[Handwritten signature]